
 

 

 

 

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
 
 
 
 
 MENDOZA, 22 AGO 2013 

 
 VISTO: 
 El contenido de las NOTAS – FIN: 19399/2013, 19401/2013, 19578/2013, 
19581/2013, 19582/2013, 19647/2013, 19817/2013, 19999/2013, 20001/2013 y 
20404/2013 en las que Dirección de Relaciones Internacionales solicita la inscripción 
como alumnos vocacionales, a estudiantes provenientes de Universidades del 
exterior; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que los alumnos, provenientes del exterior  cursarán materias en las carreras 
de Ingeniería  que se dictan en esta Facultad. 
 Lo informado por Secretaría Académica.  
   
 En uso de sus atribuciones, 
 EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA  

RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Autorizar, la inscripción como alumnos vocacionales de las carreras 
de Ingeniería, a los siguientes estudiantes, la que deberán formalizar en Dirección 
Alumnos, de acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones vigentes, por los 
períodos que a continuación se indican: 
 
Movilidad Programa MARCA 
Por el período comprendido entre agosto y diciembre de 2013 
 
. ARNEZ ORTIZ, Sarah Nelly  Pas: A473767  Univ.Tecnol.Priv.Sta.Cruz  

(UTEPSA) – Bolivia 
 
. CAMPOS MONTEVERDE, Kleidy  Pas: A472300  Univ.Tecnol.Priv.Sta.Cruz 

(UTEPSA) – Bolivia 
 
. SALDIAS ESTENSSORO, Adriana  Pas: 6179645  Univ.Privada Boliviana  

(UPB) – Bolivia 
 
. LAFUENTE ENCINAS, Joshua  Pas: A477215  Univ. Del Valle de Cocha- 

bamba (UNIVALLE) – Bolivia 
 
. VERA CRISPIERI, Catherine     Univ.Católica Boliviana de 
  Patricia     Pas: 4840335  La Paz – Bolivia 
          
. MÉNDEZ SALINAS, Valeria  Pas: 4917230  Univ.Católica Boliviana 
         La Paz – Bolivia 
 
. GERONIMO LEDEZMA, Oscar Jhamil Pas: 5720525  Universidad Tecnol. de 
         Oruro (UTO) – Bolivia 
 
 
Resol. – FI Nº 309 / 13 
 
 
 

1 de 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
. ALIENDRE PEREZ, Kevin Franz  Pas: 5736497  Universidad Tecnol. de 
         Oruro – Bolivia 
 
Movilidad del Rectorado 
Por el período comprendido entre agosto del 2013 y agosto del 2014 
 
. MATUCHET, Germain    Pas: 12CK02547 Escuela Nal. Superior de 

Artes y Oficios (ENSAM) – 
Francia    

 
. CHAMPEVILLE DE BOISJOLLY,     Escuela Nal. Superior de 
  Erwan      Pas: 10AF49650 Artes y Oficios (ENSAM) – 
          Francia        
 
 
Por el período comprendido entre agosto y diciembre de 2013 
 
. MANZANO SIMORTE, Agustín  Pas: AAC917269 Univ. de Extremadura  - 

España 
 
. RICO MORENO, Jesús Alejandro  Pas: G07890945 Inst. Tecnológico   de 

Monterrey – México 
 
. HERNANDEZ FRANCO,  
  Samuel Eduardo    Pas: G07961959 Univ.Autónoma Metropo- 
          litana - México  
 
. OTAZO APONTE, María Amelia   Pas: 3807126 Universidad Nacional de 

Asunción - Paraguay 
 
 
        
ARTICULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCION – FI Nº   309 / 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


